2024 年５月 14 日

各 位

2024年３月期個別業績の前期実績値との差異についてのお知らせ

2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）における個別業績につきまして、前期実績値との

間に差異が生じたため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）個別業績と前期（2022年４月１日～2023年３月31

日）実績値との差異

売 上 高

営業利益

経常利益

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

百万円

24,184

百万円

4,739

百万円

7,393

百万円

6,000

円 銭

287.94

当期実績値（Ｂ） 16,803 1,979 3,921 3,421 166.81

増減額（Ｂ－Ａ） △7,381 △2,760 △3,471 △2,579

増減率（％） △30.5 △58.2 △47.0 △43.0

２．前期実績との差異の理由

2024 年３月期の個別業績は、テストソリューション事業においてスマートフォン及びＰＣ向けビ

ジネスにて低迷する市場環境から前年実績を下回ったことに加え、コネクタソリューション事業に

おいて欧州産業機器市場及び北米通信機器市場向けビジネスでの長引く在庫調整の影響を受け、前

年実績を下回ったためとなります。

以上

会 社 名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 亀谷 淳一

（コード番号 6941 東証プライム）

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）